
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13  

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Ф.РУЛЕВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

  

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.12.2024 года.                                №  156-П 

 
ст-ца Новолабинская 

 

О проведении  новогодних мероприятий в МБОУ СОШ №13 имени И. Ф. Рулева    

2024– 2025 учебном году  

 

Согласно годовому плану воспитательной работы школы на 2024-2025  учебный 

год, с целью укрепления школьных традиций, привлечения обучающихся к участию в 

праздничном оформлении школы, воспитания эстетического вкуса, создания праздничной 

атмосферы в школе, в соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 19.11.2024 года  № 2763 «О мерах по 

обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул, новогодних, 

рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней в образовательных 

организациях Краснодарского края», с постановлением  Правительства  РФ от 2 августа 

2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», статьей 41 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,  а также приказом  №741-П от 28.11.2024г. УО администрации МО Усть-

Лабинский район, приказываю: 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести праздничные новогодние мероприятия в фойе  первого этажа МБОУ 

СОШ №13 имени И.Ф. Рулева  25.12.2024 и 26.12.2025г. согласно  графика. 

2. Утвердить график проведения новогодних утренников (Приложение 1).   

3. Назначить дежурных администраторов, ответственных лиц  за противопожарную 

безопасность, ответственных лиц за уборку помещений, согласно графику проведения 

новогодних мероприятий. (Приложение № 2). 

4.        Классным руководителям 1–11 классов обеспечить на каждом празднике дежурство 

представителей классных родительских комитетов. 

5.         Бабину И.Н., учителю ОБЗР и ответственному за комплексную безопасность в 

школе, провести с педагогическими  работниками  дополнительные целевые инструктажи 

по противопожарной и  антитеррористической безопасности с записью в журнале 

инструктажей, росписью инструктируемых. 

6. Классным руководителям 1–11 классов провести классные часы по ТБ в 

каникулярное время и правилам дорожного движения (для пешеходов), ознакомить 

учащихся с инструкцией по ППБ во время проведения Новогодних праздников, 

этическими нормами участников массовых мероприятий с регистрацией в  журналах 

инструктажей. 



7. Категорически запретить всем участникам праздничных мероприятий 

(сотрудникам, ученикам, родителям) использование пиротехнических средств, в т. ч. 

свечей и бенгальских огней, в здании и на территории школы. 

8. Запретить использование легко воспламеняющихся и горючих материалов 

(искусственные ткани и волокна, вату, др.) для украшения помещений школы, елки и 

изготовления новогодних костюмов.  

9. Пимановой Т.Д.,  заместителю директор по АХР, обеспечить первичными 

средствами пожаротушения все помещения, предназначенные для проведения Новогодних 

праздников. 

10. Дежурным учителям и классным руководителям во время проведения Новогодних 

утренников и вечеров обеспечить строгое выполнение учащимися инструкции по 

пожарной безопасности  и правил поведения учащихся во время массовых мероприятий. 

11. Довести до сведения сотрудников содержание настоящего приказа; 

12.        Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ  

СОШ №13 имени И.Ф. Рулева________ Горбатова С.К. 

 

С приказом ознакомлены: 

Агаркова О.Н. 

Афанасьева Н.А. 

Бабин И.Н. 

Барковская И.В. 

Голубченко Г.А. 

Грядко И.В. 

Гусева Н.Е. 

Денисова Л.Г. 

Емельянова Е.Н. 

Пиманова Т.Д. 

Кислякова О.И. 

Книгина Н.Н. 

Кобченко Е.И. 

Кучуб И.В. 

Павлова Г.И. 

Проскурина С.Н. 

Сапожкова Н.В. 

Удотова С.В. 

Цеева Т.Ф. 

Чоба Е.В. 

Четверикова Е.Н. 

Яковлева О.Б. 

Якушина Е.Б. 

Якушин В.И. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к  приказу № 156-П от 11.12.2024г. 

МБОУ СОШ №13  имени И.Ф. Рулева 

 

 

График проведения 

новогодних мероприятий   в МБОУ СОШ №13 имени И.Ф. Рулева в 

2024-2025 учебном году 

 
Дата 

проведения 

Время Класс Ответственные за 

порядок во время 

проведения 

мероприятия  

Ответственные за 

антитеррористическ

ую безопасность 

25.12.2024 09:30 

11:00 

1А-1Б Чоба Е.В. 

Цеева Т.Ф. 

Бабин И.Н. 

25.12.2024 11:20 

12:50 

2А-2Б Денисова Л.Г. 

Афанасьева Н.А. 

Бабин И.Н. 

25.12.2024 13:20 

14:50 

3А-3Б Яковлева О.Б. 

Кислякова О.Б. 

Бабин И.Н. 

25.12.2024 15:10 

16:40 

5А-5Б Книгина Н.Н. 

Якушина Е.Б. 

Якушин В.И. 

26.12.2024 11:30 

13:00 

4А-4Б Павлова Г.И. 

Гусева Н.Е. 

Якушин В.И. 

26.12.2024 13:20 

14:50 

6А-6Б Кобченко Е.И. 

Кучуб И.В. 

Якушин В.И.  

26.12.2024 13:00 

14:30 

7А-7Б Якушин В.И. 

Емельянова Е.Н. 

Бабин И.Н. 

26.12.2024 17:00 

19:00 

8А, 8Б, 

9А, 9Б, 

10,11 

Четверикова Е.В. 

Грядко И.В. 

Барковская И.В. 

Удотова С.В. 

Проскурина С.Н. 

Сапожкова Н.В. 

Бабин И.Н. 

Якушин В.И.  

р   



Приложение №2 

к  приказу № 156-П от11.12.2024г. 

МБОУ СОШ №13  имени И.Ф. Рулева 

 

Инструкция пожарной безопасности при проведении  

новогодних мероприятий 
 

I. При проведении новогодних мероприятий необходимо соблюдать следующие 

требования пожарной безопасности:   

  использовать только то помещение, которое обеспечено не менее чем двумя 

эвакуационными выходами, отвечающее требованиям норм проектирования, не 

имеющее на окнах решеток и расположенное не выше 2 этажа в зданиях с 

горючими перекрытиями; 

 устанавливать елку на устойчивом основании и с таким расчетом, чтобы ветви не 

касались стен и потолка;  

 организовать дежурство ответственных лиц, работников учреждения и родителей 

в зале проведения праздников; 

 обеспечить места проведения праздничных мероприятий нормативным 

количеством огнетушителей  (не менее двух на помещение); 

 отработать план эвакуации людей в случае пожара. 

II. При проведении новогодних мероприятий запрещается: 

  украшать елку целлулоидными игрушками, а также марлей и ватой, другими 

легковоспламеняющимися материалами, не пропитанными огнезащитными 

составами; 

 проводить огневые, покрасочные и другие пожароопасные взрывопожароопасные 

работы; 

  использовать ставни на окнах для затемнения помещений; 

 уменьшать ширину проходов между рядами и устанавливать в проходах 

дополнительные кресла, стулья и т.п.; 

 полностью гасить свет в помещении во время спектаклей, представлений, 

дискотеки; 

 использовать не сертифицированные гирлянды; 

 допускать заполнение помещений людьми сверх установленной нормы; 

 использовать любые пиротехнические средства в помещениях и на территории 

школы; 

 изготавливать  костюмы  из легковоспламеняющихся материалов. 

 Применять  свечи,  хлопушки, зажигать  фейерверки, бенгальские огни  и  

устраивать  другие  световые  пожароопасные  эффекты;  Загораживать проходы,  

ведущие  к  эвакуационным  путям из здания в случае пожара или ЧС. 

III. Дежурный администратор, дежурные учителя и классные руководители 

следят за пожарной безопасностью в кабинетах, месте проведения праздников, 

рекреации первого этажа. 

IV. При обнаружении  неисправности в иллюминации (нагрев  проводов, мигание  

лампочек, искрение и т.п.)  немедленно  обесточить данный участок и сообщить 

дежурному, ответственный за пожарную безопасность на всех новогодних 

мероприятиях). 

V. Пути  эвакуации из фойе: 

 главный вход в  школу – выход № 1 из школы (рекреация 1). 

 Боковой выход под  лестницей первый этаж   №2 

VI. Сигнал для эвакуации – 3 коротких звонка.. 

VII. Классный  руководитель  отвечает  за  пожарную          безопасность  и  

эвакуацию учащихся своего класса 


